МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  ……………..    №……………..

Об утверждении проходных
баллов, необходимых
для участия в муниципальном
этапе всероссийской
олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа

министерства образования и науки Пермского края от 1 5.10.2025

№ 26-01-06-1090 «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Пермском крае в 2025-2026 учебном году»,

требованиями к организации и проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае

в 2025-2026 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить проходной балл по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимый для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников (приложение).

2.Контроль за исполнением приказа возложить

на Катаеву Л.Н., заведующего отделом развития общего образования

управления образования.

Начальник управления А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1215 от 23.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.10.2025 14:18

Приложение к приказу
начальника управления
образования

от……………  № ………...…
«Об утверждении проходных
баллов, необходимых для
участия в муниципальном
этапе всероссийской
олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году»

Количество баллов,

полученных на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, необходимое для участия в муниципальном этапе

Наименование предмета

Количество баллов, допуск к участию в муниципальном этапе Олимпиады,

баллы

7

классы

8

классы

9

классы

10

классы

11

классы

Астрономия  40 40 50 50 50

Литература  45 60 65 61 61

Обществознание  50 50 22 22 22

Французский язык нет участников школьного этапа

Немецкий язык 10 10 17 17 17

Математика  28 28 28 28 28

Английский язык 30 38 36 36 36

Труд (технология) 40 40 40 40 40

Итальянский язык нет участников школьного этапа

Искусство (МХК) 65 65 110 96 96

Физика  15 15 13 23 17

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1215 от 23.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.10.2025 14:18

	1
	2